



Naturvernforbundet i Bærum



Bærum kommune
By- og områdeutvikling
post@baerum.kommune.no

Bekkestua, 27.04.2023

Innspill til forslag til planprogram for Kommunedelplan for kulturminner, kulturmiljø og kulturlandskaper (arkivsakID 22/18422 og planID 2022015)

Naturvernforbundet i Bærum viser til varsel om oppstart av planarbeid og ønsker å gi noen innspill. Bærum Natur- og Friluftsråd slutter seg til vårt innspill.

I motsetning til kommunedelplanen for perioden 2010 – 2020 ser vi at *kulturlandskap* er tatt med i tittelen på den nye kommunedelplanen. Vi synes det er positivt og tolker dette som at kulturlandskapene i seg selv skal inngå i kommunedelplanen, ikke bare som en del av et kulturmiljø.

Vi har følgende innspill til planprogrammet:

- Alle kulturminnene og kulturmiljøene i 2010 – 2020-utgaven beholdes i den nye kommunedelplanen.
- De kulturlandskapene som ikke er med i 2010 – 2020-utgaven tas med i den nye, enten jordene dyrkes eller ligger brakk. De aller fleste jordene i Bærum er fra den gang da Bærum langt på vei var en landbruksbygd. Alle jordene i Bærum er derfor å anse som historiske kulturlandskaper.
- Kulturminner, kulturmiljøer og kulturhistoriske landskap på Fornebu må tas med, også de av nyere dato som for eksempel Nansenparken. Andre eksempler er Sjøflyhavna og den mangeårige badeplassen på Rolfstangen.
- Tanumplataet og kulturlandskapet i Hornimarka er kulturhistoriske landskaper av nasjonal interesse (KULA). Kulturhistoriske landskap av regional og kommunal interesse må også tas med.
- Den grønne kulturarven, det vil si det som er knyttet til hager, parker og grønne lunger, f.eks. Bjerkelunden, bør med i kommunedelplanen.

- Kulturmiljøer, kulturminner og kulturhistoriske landskap som ressurs i by- og stedsutviklingen bør omtales med tanke på å ta vare på stedsidentitet og kulturhistorisk særpreg.

I tillegg mener vi at erfaringene med å følge opp den tidligere kommunedelplanen må gjennomgås. Dette vil kunne identifisere hva som hindrer oss i å ta vare på kulturminner og kulturlandskap. Vi viser f.eks. til retningslinjene på s 5, der det bl.a. står:

«1. Ved byggetiltak nær et kulturminne / kulturmiljø skal det legges særlig vekt på en helhetsvurdering med målsetting å ivareta kulturminnets/kulturmiljøets kvaliteter. Nye byggetiltak skal forholde seg til eksisterende bebyggelsesstruktur og primært underordnes kulturminnet / kulturmiljøet. Tilstrekkelig avstand til kulturminnet skal vektlegges. Vegetasjon som gamle, markante trær skal søkes bevart.»

Vi mener at dette ikke alltid er fulgt opp, f.eks. i utbyggingen ved Kleven gård, og i forslag til reguleringsplan for Godthaab som nå er på høring.

Vennlig hilsen
Naturvernforbundet i Bærum

Kari Balke Øiseth (sign.)
Styreleder